COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC-RIO

(MOBI-Rio)

AVISO DE ESCLARECIMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 662/2023

O Pregoeiro torna público a solicitação de esclarecimentos quanto ao Edital
supra e a respectiva resposta.

Empresa “A”

Pergunta 1: Venho por meio desta solicitar um esclarecimento a respeito de um
item do edital referente ao Pregão Eletrônico 662/2023. O item de número 6
consta somente como "COPO DESCARTÁVEL. CAPACIDADE 200ML", sem
especificação sobre o material do copo. Gostaria de saber qual o
material solicitado para o copo descartável?

Resposta 1: O item em questão material Plástico.